令和4年3月1日

ご利用者様、ご家族様、関係事業所様

各位

社会福祉法人 金良会

特別養護老人ホーム 塚山ホーム

施設長 金澤誠

介護職員（7件⽬）の新型コロナウイルス感染について

平素より当事業所の運営につきまして、ご理解ご協力をいただき厚く御礼申

し上げます。

この度、介護職員（7件目）が新型コロナウイルス感染症の陽性が判明いた

しましたので報告させて頂きます。

2/28の昼頃から37.5℃の発熱があり解熱剤を服用するも、16時には38.5℃と

なり、救急医療センターへ受診し抗原検査を実施。検査の結果陽性と判明。

最終勤務日は2/27となりますが、嘱託医に相談しマスク着用やアルコール消

毒等の感染対策を実施していることから濃厚接触者なしと判断しております。

3/1現在、該当職員が勤務しているフロアでは職員、入居者共に体調不良者

はおりません。

今後につきましても、感染拡大防止に努めてまいります。大変ご心配をおか

けいたしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。